tum non habeo. Simul ac constituero, ad te scribam, et tu ad me, quam diu in suburbano sis futurus. Quò die ego ad te haec misi, de Pilia et Attica mihi quoque eadem, quae scribis, et scribuntur et nuntiantur.

5

XLI.

Scr. Asturae V Id. Mai. a. 709 (45).

CICERO ATTICO SAL.

Nihil erat, quod scriberem. Scire tamen volebam, 1
ubi esses; si abes aut afuturus es, quando rediturus
10 esses. Facies igitur certiolem. Et, quod tu scire
volebas, ego quando ex hoc loco, postridie Idus Lanu-
nuvi constitui manere, inde postridie in Tusculano aut
Romae. Utrum sim facturus, eo ipso die scies.

Scis, quam sit *φιλαίτιον συμφορά*, minime in te 2
15 quidem, sed tamen avide sum adfectus de fano, quod
nisi non dico effectum erit, sed fieri videro (audebo
hoc dicere, et tu, ut soles, accipies), incursabit in te
dolor meus non iure ille quidem, sed tamen feres hoc
ipsum, quod scribo, ut omnia mea fers ac tulisti.
20 Omnes tuas consolationes unam hanc in rem velim
conferas. Si quaeris, quid optem, primum Scapulae, 3
deinde Clodiae, postea, si Silius nolet, Drusus aget
iniuste, Cusini et Treboni. Puto tertium esse domi-
num, Rebilum fuisse certo scio. Sin autem tibi Tu-
25 sculanum placet, ut significasti quibusdam litteris, tibi
adsentiar. Hoc quidem utique perficies, si me levari
vis, quem iam etiam gravius accusas, quam patitur tua
consuetudo, sed facis summo amore et victus fortasse
vitio meo. Sed tamen, si me levari vis, haec est
30 summa levatio vel, si verum scire vis, una.

Hirti epistulam si legeris, quae mihi quasi *πρό- 4*
πλασμα videtur eius vituperationis, quam Caesar scrip-
psit de Catone, facies me, quid tibi visum sit, si tibi
erit commodum, certiolem. Redeo ad fanum. Nisi
35 hac aestate absolutum erit, quam vides integram re-
stare, scelere me liberatum non putabo.

XLII.

Scr. Asturæ VI Id. Mai. a. 709 (45).

CICERO ATTICO SAL.

1 Nullum a te desideravi diem litterarum; videbam enim, quæ scribis, et tamen suspicabar vel potius intellegebam nihil fuisse, quod scriberes; a. d. VI Idus vero et abesse te putabam et plane videbam nihil te habere. Ego tamen ad te fere cotidie mittam; malo enim frustra, quam te non habere, cui des, si quid forte sit, quod putes me scire oportere. Itaque accepi 10 VI Idus litteras tuas inanes. Quid enim habebas, quod scriberes? Mi tamen illud, quicquid erat, non molestum fuit, ut nihil aliud, scire me novi te nihil habere.

2 Scripsisti tamen nescio quid de Clodia. Ubi ergo ea est aut quando ventura? Placet mihi res sic, ut secundum Othonem nihil magis. Sed neque hanc vendituram puto (delectatur enim et copiosa est), et, illud alterum quam sit difficile, te non fugit. Sed, obsecro, enitatur, ut aliquid ad id, quod cupio, excogitemus.